



ALTERNATIVA POPOLARE

Sede legale Via Del Governo Vecchio n. 3 - 00186 Roma

RENDICONTO DELL'ESERCIZIO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2018

Stato Patrimoniale	2018	2017
Attività		
Immobilizzazioni		
<i>Immobilizzazioni Immateriali nette</i>		
Altre		-
<i>Immobilizzazioni Materiali nette</i>		
Mobili e arredi	1.723	1.760
Macchine per ufficio	2.548	3.697
	<hr/>	<hr/>
Totale immobilizzazioni	4.271	5.457
Crediti		
Verso altri		
- entro 12 mesi	5.175	4.775
- oltre 12 mesi	2.800	98.800
	<hr/>	<hr/>
Totale crediti	7.975	103.575
Disponibilità liquide		
Depositi bancari e postali	17.518	45.883
Assegni	-	-
Denaro e valori in cassa	755	368
	<hr/>	<hr/>
Totale disponibilità liquide	18.273	46.251
Totale attivo	30.519	155.283

Stato Patrimoniale	2018	2017
Passività		
Patrimonio netto		
<i>Fondo sociale</i>	30.000	30.000
<i>Disavanzo a nuovo dagli esercizi precedenti</i>	- 306.161 -	269.722
<i>Avanzo dell'esercizio</i>	- 131.824 -	36.439
Totale patrimonio netto	- 407.985 -	276.161
Fondi per rischi ed oneri		
Altri	35.997	-
Totale fondi per rischi ed oneri	35.997	-
Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	800	8.243
Debiti		
Debiti verso fornitori		
- entro 12 mesi	309.361	376.927
- oltre 12 mesi	-	-
Debiti tributari entro 12 mesi		
- entro 12 mesi	18.180	7.156
- oltre 12 mesi	-	-
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza		
- entro 12 mesi	8.775	2.935
- oltre 12 mesi	-	-
Altri debiti entro 12 mesi		
- entro 12 mesi	65.391	36.183
- oltre 12 mesi	-	-
Totale debiti	401.707	423.201
Totale passivo	30.519	155.283



Conto economico	2018	2017
A) Proventi gestione caratteristica		
1) Quote associative annuali	-	-
4) Altre contribuzioni:		
- quote associative annuali	-	7.300
- contributi persone fisiche	144.920	118.750
- contributi persone giuridiche	131.999	35.000
- contributo due per mille	38.292	200.946
- contributi per manifestazioni e eventi	-	51.500
- Totale Altre Contribuzioni	315.211	413.496
Totale proventi A)	315.211	413.496
B) Oneri della gestione caratteristica		
1) Per acquisti di beni	234	559
2) Per servizi	260.832	240.396
3) Per godimento di beni di terzi	39.207	66.705
4) Per il personale		
a) Salari e stipendi	44.669	85.415
b) Oneri sociali	21.895	18.506
c) Trattamento di fine rapporto	9.349	1.663
e) Altri costi	1.068	-
Totale Costi per il personale	76.981	105.584
5) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni imm.	-	-
b) Ammortamento delle immobilizzazioni mater.	1.888	1.989
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
Totale ammortamenti e svalutazioni	1.888	1.989
6) Accantonamenti per rischi	35.997	-
8) Oneri diversi di gestione	23	1.904
9) Contributi ad associazioni	25.000	-
Totale costi della gestione caratteristica	440.162	417.137
Risultato economico della gestione caratteristica (A-B)	124.951	3.641
C) Proventi e oneri finanziari		
15) Proventi	-	-
16) Oneri	-	238
E) Proventi ed oneri straordinari		
20) proventi	4.215	3.179
21) oneri	11.088	35.739
Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio	131.824	36.439

Il Tesoriere
Avv. Angelo Capelli

